



COMUNE di CAMPELLO sul CLITUNNO

Provincia di Perugia - Italia

CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA – DGC N. /2022

N.B.: Alle tariffe indicate si applicano le agevolazioni previste dal regolamento

TARIFFARIO IN VIGORE DAL 1 GENNAIO 2022

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO LEGGE N.160/2019

Classificazione del Comune ai sensi della legge n.160/2019	Tariffa standard ANNUALE a MQ	Tariffa standard GIORNALIERA a MQ
Comuni fino a 10.000abitanti	€ 50,00	€ 0,60

Classificazione del Comune per occupazione con cavi e condutture ai sensi della legge n.160/2019	Tariffa AD UTENZA	Minimo dovuto
Comuni fino a 20.000 abitanti	€ 1,50	€ 800,00



COMUNE di CAMPELLO sul CLITUNNO

Provincia di Perugia - Italia

A)

OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

Valore area in relazione al sacrificio imposto		
Tipologia area occupata	Coefficiente Permanente	Coefficiente temporanea
Strade	0,80	1,00
Piazze	1,20	1,00
Parcheggi	1,30	1,00



COMUNE di CAMPELLO sul CLITUNNO

Provincia di Perugia - Italia

Valore area in relazione all'attività svolta e modalità occupazione			
Descrizione attività	Coefficiente Permanente	Coefficiente temporanea fino a 30 gg.	Coefficiente temporanea oltre 30 gg.
Attività commerciali (edicole, dehors, tavoli, ombrelloni etc..)	0,80	1,00	0,60
Spazi funzionali e connessi alle attività economiche (carico e scarico merci, parcheggio riservato etc.)	0,50	0,40	0,40
Attività diverse dalle commerciali.	1,00	0,90	0,50
Cantieri edili	0,70	0,60	0,50
Passi carrabili (sosta riservata – max10mq)	0,30		
Passi carrabile ordinario	0,30		
Punti ricarica energia	1,00		

TARIFFE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

Tariffe occupazione permanente	€/mq/anno		
Descrizione attività	Occupazione su strada	Occupazione su piazza	Occupazione su parcheggio
Attività commerciali (edicole, dehors, tavoli, ombrelloni etc..)	19,20	28,80	31,20
Spazi funzionali e connessi alle attività economiche (carico e scarico merci, parcheggio riservato etc.)	12,00	18,00	19,50
Attività diverse dalle commerciali	24,00	36,00	39,00
Cantieri edili	16,80	25,20	27,30
Passi carrabili (sosta riservata – max10mq)	7,20	10,80	11,70
Passi carrabile ordinario	7,20	10,80	11,70
Punti ricarica energia	24,00	36,00	39,00



COMUNE di CAMPELLO sul CLITUNNO

Provincia di Perugia - Italia

Tariffe occupazione temporanea €/mq/giorno(fino a 30 giorni)			
Descrizione attività	Occupazione su strada	Occupazione su piazza	Occupazione su parcheggio
Attività commerciali (edicole, dehors, tavoli, ombrelloni etc..)	0,60	0,60	0,60
Spazi funzionali e connessi alle attività economiche (carico e scarico merci, parcheggio riservato etc.)	0,24	0,24	0,24
Attività diverse dalle commerciali	0,54	0,54	0,54
Cantieri edili	0,36	0,36	0,36

Tariffe occupazione temporanea €/mq/giorno(oltre 30 gg e inferiore all'anno)			
Descrizione attività	Occupazione su strada	Occupazione su piazza	Occupazione su parcheggio
Attività commerciali (edicole, dehors, tavoli, ombrelloni etc..)	0,36	0,36	0,36
Spazi funzionali e connessi alle attività economiche (carico e scarico merci, parcheggio riservato etc.)	0,24	0,24	0,24
Attività diverse dalle commerciali	0,30	0,30	0,30
Cantieri edili	0,30	0,30	0,30



COMUNE di CAMPELLO sul CLITUNNO

Provincia di Perugia - Italia

B) ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE E AFFISSIONI

TARIFFE CANONE UNICO PER LE ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE – ANNUALI

Descrizione	Tariffa a MQ 1 Categoria strade	Tariffa a MQ 2 Categoria strade
MEZZO PUBBL. OPACO < 1 MQ	18,00 €	10,00 €
MEZZO PUBBL. OPACO > 1 E =<5,5 MQ	22,00 €	11,00 €
MEZZO PUBBL. OPACO > 5,5 E =<8,5 MQ	26,00 €	13,00 €
MEZZO PUBBL. OPACO > 8,5 MQ	30,00 €	15,00 €
MEZZO PUBBL. LUM. =< 1 MQ	36,00 €	18,00 €
MEZZO PUBBL. LUM. >1 E =<5,5 MQ	44,00 €	22,00 €
MEZZO PUBBL. LUM. > 5,5 E =< 8,5 MQ	52,00 €	26,00 €
MEZZO PUBBL. LUM. > 8,5 MQ	60,00 €	30,00 €
AUTOVEICOLI DI PROPRIETA' pubblicità annuale proprio conto, con portata > a kg. 3000	80,00 €	80,00 €
AUTOVEICOLI DI PROPRIETA' pubblicità annuale proprio conto, con portata < a kg. 3000	60,00 €	60,00 €
ALTRI VEICOLI pubblicità annuale proprio conto	35,00 €	35,00 €
VEICOLI CON RIMORCHIO	LE TARIFFE DI CUI AI 3 PUNTI PRECEDENTI SONO RADDOPPIATE	
SE LA PUBBLICITA' CON VEICOLI E' EFFETTUATA IN FORMA LUMINOSA LE TARIFFE SONO MAGGIORATE DEL 100%		
AEROMOBILI (non è consentito il lancio di oggetti o manifestini)	50,00 €	50,00 €
PALLONI FRENATI E SIMILI	35,00 €	35,00 €
PANNELLO LUMINOSO MESSAGGIO VARIABILE =<1 MQ	46,00 €	46,00 €
PANNELLO LUMINOSO MESSAGGIO VARIABILE =>1 MQ	60,00 €	60,00 €



COMUNE di CAMPELLO sul CLITUNNO

Provincia di Perugia - Italia

TARIFFE CANONE UNICO PER LE ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE – GIORNALIERE

(fino ad un massimo di 90 gg – oltre tale termine si applicano le tariffe annuali)

Descrizione	Tariffa a MQ 1 Categoria strade	Tariffa a MQ 2 Categoria strade
MEZZO PUBBL. OPACO < 1 MQ	0,14 €	0,10 €
MEZZO PUBBL. OPACO >1 E =<5,5 MQ	0,18 €	0,12 €
MEZZO PUBBL. OPACO > 5,5 E =<8,5 MQ	0,22 €	0,15 €
MEZZO PUBBL. OPACO > 8,5 MQ	0,26 €	0,18 €
MEZZO PUBBL. LUM. =< 1 MQ	0,28 €	0,20 €
MEZZO PUBBL. LUM. >1 E =<5,5 MQ	0,36 €	0,24 €
MEZZO PUBBL. LUM. > 5,5 E =< 8,5 MQ	0,44 €	0,30 €
MEZZO PUBBL. LUM. > 8,5 MQ	0,52 €	0,36 €
DISTRIBUZIONE MATERIALE PUBBLICITARIO (VOLANTINI, LOCANDINE, ECC) – a giorno per persona	10,00 €	8,00 €
PUBBLICITA' SONORA – a giorno per punto di diffusione	20,00€	15,00 €
PROIEZIONI LUMINOSE – a giorno fino al 30° giorno	3,00€	2,50 €
PROIEZIONI LUMINOSE – oltre il 30° giorno	2,00 €	1,50 €
STRISCIONI E MEZZI SIMILARI (periodo min. 15 gg o frazione) fino a 1 mq	1,50 €	1,00 €
STRISCIONI E MEZZI SIMILARI (periodo min. 15 gg o frazione) oltre 1 mq	2,00 €	1,50 €
PANNELLO LUMINOSO MESSAGGIO VARIABILE =<1 MQ	4,00 €	3,00 €
PANNELLO LUMINOSO MESSAGGIO VARIABILE =>1 MQ	5,00 €	4,00 €



COMUNE di CAMPELLO sul CLITUNNO

Provincia di Perugia - Italia

TARIFFE CANONE UNICO PER LE ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE – AFFISSIONI		
Descrizione	Periodo di affissione	Tariffa a unità
MANIFESTO cm 70x100	per singolo foglio – fino a 10 gg	3,00 €
	per singolo foglio – periodo successivo di 5 gg o frazione	0,80 €
MANIFESTO oltre la dimensione dicm 70x100	per singolo foglio – fino a 10 gg	1,40 €
	per singolo foglio – periodo successivo di 5 gg o frazione	0,50 €
MAGGIORAZIONE PER N.FOGLI < 50		+ 50%
MAGGIORAZIONE PER MANIFESTI COSTITUITI DA PIU' FOGLI: <ul style="list-style-type: none">• DA 8 FINO A 12 FOGLI• OLTRE 12 FOGLI		+ 50% + 100%
AGGIUNTE AI MANIFESTI GIA' AFFISSI: <ul style="list-style-type: none">• cm 70x100• oltre cm 70x100	per singolo foglio	1,20 € 1,40 €



COMUNE di CAMPELLO sul CLITUNNO

Provincia di Perugia - Italia

C)

CANONE DEI MERCATI

Valore area in relazione al sacrificio imposto

Tipologia area occupata	Coefficiente (occupazione annua)	Coefficiente (occupazione giornaliera)
Strade	0,80	1,00
Piazze	1,20	1,00
Parcheggi	1,30	1,00

Valore area in relazione all'attività svolta e modalità occupazione

Descrizione attività	Coefficiente (occupazione annua)	Coefficiente (occupazione giornaliera)
Fiere, mercati, commercio in formaitinerante	0,80	1,00

Tariffe occupazione annua €/mq/anno

Descrizione attività	Occupazione su strada	Occupazione su piazza	Occupazione su parcheggio
Fiere, mercati, commercio in formaitinerante	19,20	28,80	31,20

Tariffe occupazione giornaliera €/mq/giorno

Descrizione attività	Occupazione su strada	Occupazione su piazza	Occupazione su parcheggio
Fiere, mercati, commercio in forma itinerante	0,60	0,60	0,60



COMUNE di CAMPELLO sul CLITUNNO

Provincia di Perugia - Italia

Canone dei mercati - Ulteriori agevolazioni da Regolamento:

- Art.57 comma 2 *"Coloro che esercitano il commercio in forma itinerante su aree pubbliche e che sostano solo per il tempo necessario a consegnare la merce e a riscuotere il prezzo, non sono obbligati a richiedere la concessione per l'occupazione e non sono soggetti al pagamento del canone. La sosta non dovrà superare il periodo di un'ora sulla stessa area." Art.62 "Per le occupazioni nei mercati che si svolgono con carattere ricorrente e con cadenza settimanale o diversa cadenza stabilita dal Comune, è applicata una riduzione parial 30% per cento sul canone di base applicabile."*

- Art.63 *"La tariffa del canone è esentata per le occupazioni nei mercati riservati all'esercizio della vendita diretta da parte di produttori agricoli in occasione di mercati a tema."*